Eleusium.

*Metanira hæc
à Paus. dicitur
Triptolemi aut
pater Celeus.*

*a
Eleusim.*

Celeus uel Cephens ut Boccatius, Nisi quis malit Lyncium intelligere, de quo Ouidius.

CXLVIII. Vulcanus.

Vulcanus cum rescit Venerem cum Marte clām concubere, & se uirtuti eius obistere non posse, catenam ex adamante fecit, & circum lectum posuit, ut Martem astucia deciperet. Ille cum ad constitutum uenisset, concidit cum Venere in plagas, adeo ut se exoluere non posset. id Sol cum Vulcano nuntiasset, ille eos nudos cubantes uidit, deos omnes conuocauit, uiderunt ex eo Martem id ni faceret pudor terruit. Ex eo cōceptu nata est Armonia, cui Minerua et Vulcanus ueste secleribus tinctam muneri dederunt, ob quam rem progenies eorum scelerata extitit, Soli autem Venus ob indicium ad progeniem eius semper fuit inimica.

CXLIX. Epaphus.

In Iupiter Epaphum quem ex Io procreauerat, Aegypto oppida communitate ibi q; regnate iussit. Is oppidum primū Memphim & alia plura constituit, et ex Cassiopia uxore procreauit filiam Lybien à qua terra est appellata.

CL. Titanomachia.

Postq; Iuno uidit Epapho ex pellice nato tantam regni potestatem esse, curat in uenatu ut Epaphus necetur, Titanos q; hortatur Iouem ut regno pellant & Saturno restituant. Hi cum conarentur in cœlum ascendere, eos Iouis cū Minerua & Apolline et Diana precipites in Tartarum deiecit, Atlanti autem qui dux eorum fuit, cœli fornicem super humeros imposuit qui adhuc dicitur cœlum sustinere.

CL I. Ex Typhone & Echidna nati:

LX Typhone gigante & Echidna Gorgon, canis Cerberus triceps, draco qui mala Hesperidum trans oceanum seruabat. Hydra quam ad fontem Letneum Hercules interfecit. Draco qui pellem arietis Colchos seruabat. Scylla quæ superiorem partem mulietis inferiorem canis, & Canes sex ex se natos habebat. Sphinx quæ in Bœotia fuit. Chimera in Lycia, quæ præ oretri partem leonis figuram, posteriorem draconis habebat, media ipsa Chimera, ex Medusa Gorgonis filia & Neptuno nati sunt, Crysaor & equus Pegalus, ex Crysaote & Callirhoë Gerion trimenbris.

CL II. Typhon.

al. Terra **T**Attarus ex Tartara procreauit Typhonem immani magnitudine, speriaque portenta, cui centum capita draconum ex humeris enata erant, hic Iouem prouocauit si uellet secum de regno certare, Iouis fulmine ardenti pectus eius percussit, cui cum flagraret, montem Etnam, qui est in Sicilia, super eum imposuit, qui ex eo adhuc ardere dicitur.

*Hoc caput in aliis
dice non numeratur.*

Phaëton Solis & Clymenes filius cum clam patris currum conscendisset, & alius a terra esset elatus, præ timore decidit in flumen Eridanum. Hunc Iuppiter cum fulmine percussisset, omnia ardere coeperunt. Iouis ut omne genus mortalium cum causa interficeret, simulauit se id uelle extinguere, amnes undique irrigauit, omneque genus mortalium interit, præter Pyrrham et Deucalionem: at sorores Phaëtonis, quod equos iniussu patris iunxerant in arbores populos commutatae sunt.

CL III. Deucalion & Pyrrha.

Cataclysmus quod nos diluuium uel irrigationem dicimus, cum factum est, omne genus humanum interit præter Deucalionem & Pyrrham, qui in montem Aetnam, qui altissimus in Sicilia esse dicitur, fugerunt. Hi propter solitudinem cum uiuere non possent, petierunt ab Ioue ut aut homines daret, aut eos parti calamitate afficeret. Tum Iouis iussit eos lapides post se iactare, quos Deucalion iactauit uiros esse iussit, quos Pyrrha, mulieres, ob eam rem Laos dictus, Laos enim graece lapis dicitur.

CL IIII. Phaëton Hesioidi.

Phaëton Clymeni Solis filius, & Meropes Nymphæ filius, quam Oceanitidem accepimus, cum iudicio patris, auum Solem cognouisset, impetratis curribus male usus est, nam cum esset, propius terram uelut vicino igni omnia conflagrarent, & fulmine ictus in flumen Padum cecidit, hic amnis a Graecis Erydanus dicitur, quem Pherecydes primus uocauit. Indi autem quod calore vicini ignis, sanguis in atrum colorem uersus est, nigri sunt facti. Sorores autem Phaëtonis dum interitum deflent fratris in arbores sunt populos uersae. Horum lachrymae ut Hesiodus indicat, in Electrum sunt duratae, Heliades tamen nominantur, sunt autem Merope, Helie, Aegla, Lampedie, Phoebea Erherie, Dioxippe. Cygnus autem rex Liguria, qui fuit Phaëtoni propinquus, dum deflet propinquum, in Cygnum conuersus est, is quoque motiens flebile canit.

CL V. Iouis filii.

Liber ex Proserpina quem Titanes carpsent, Hercules ex Alcmena, Liber ex Semele Cadmi & Hermoniae, Castor & Pollux ex Leda Thestii filia, Argus ex Nioba Phoronei filia, Epaphus ex Io Inachi filia, Perseus ex Danae Actiis filia. Zethus ex Amphio & Antiopa Nistei filia, Minos, Sarpedon et Rhadamantus ex Europa Agenoris filia, Helena ex Pyrrhe Pimeti filia, Ethalion ex Protogenic Deucalionis filia, Dardanus ex Electra Atlantis filia, Lacedemon ex Thygete Atlantis filia, Tantulus ex Plutone Himantis filia, Aeacus ex Egina Alopei filia, Aegippa ex capra Boëtis, Arcada ex Calisto Licaonis filia, Etolus ex Protogenia Deucalionis filia, Pirithous ex Dia Oenei filia.

*Aegippana.
Aetlius sic Paus.
in Elia.*

CLVI. Solis filii.

Circe ex Perside Oceani filia, Pasiphaë ex Clymene Oceani filia, Phaëton, Lampetie, Aegle, Phœbe.

Videntur deesse quædam.

CLVII. Neptuni filii.

B† Oætus & Hellen ex Antiopa Aeoli filia. Agenor & Bellerophon, ex Eury/
nome Nyfi filia, Leuconoë, ex Themistho Hipsei filia, †Rias ex Alcyone Atlā/
tis filia, Abas ex Atetusa Herilei filia, Ephocœus * ex Alcyone Atlantis filia, Be-
lus Astor Dydis, ex Agamede Augei filia, Euadne, ex Lena † Leucippi filia, Me-
gateus ex Oenope Epopei filia, Cygnus ex Calyce Hecatonis filia, Eridimenus & Au-
theus, ex Astyphile Phœnicis filia, Neleus & Pelias ex Tyro Salmoni filia, Euphemus et
Lycus et Nycteus ex Celeno Ergei filia, Peleus Arprites*, Ancus, Mœpus ex Chiōa Aquī/
lonis filia. Amœmone * item. Cyclops Euphemus, Metus ex Melite Bulis filia.

Alij bæotum & Acolum uocant, matrem autem Menalippam.

Calchinia habet Paus. in Corinth. sed ex ea non Euadnem, sed Peratum natum dicit.

CLVIII. Vulcani filii.

Phillamnon Cecrops, Erichthonius Corynetes, Cercion, Philoœus * Pinther.

CLIX. Martis filii.

Oenomaus ex † Aferope, Harmonia, ex Venere Leodo, ex Ce * Lycus, Diomedes,
Thrax, Aescalaphus, Ialmenus, Cycnus, Dryas.

CLX. Mercurii filii.

Priapus, Echo, Antian, * Eurytus, Cephalus ex Creusa, Erictei filia Eurestus, * Aptale,
* Lybys, ex Lybie Palamedis filia.

CLXI. Apollinis filii.

Delphus, Asclepius ex Coronide Phlegiæ filia, Eurytides ex Cleobula. Ilius ex Vrea
Neptuni filia, Argeus, ex Eubea Macarei filia, Philammon, ex † Leuconoë Lucifeti
filia, Lycoreus, ex Nympha Linus, ex Vrania Musa Aristeus, ex Cyrene Penei filia.

CLXII. Herculis filii.

Hillus ex Deianita, Tlepolemus, ex Astyoche, Leucites Telephus, ex Auge Alci filia,
Leucippus Theromachus, † Leotiades, Archelous, Ophites, Deucalion, Euhēnus,
Lidus, & duodecim Thespiades, quos ex Thespii regis filiabus procreauit.

CLXIII. Amazones.

Ocyale, Dioxippe, Iphinome, Xanthe, Hypothoë, † Othrepte, Antioche, Laoma/
che, Glauce, Agaue, Theseis, Hippolyte, Clymene, Polydora, Penthesilea.

Apud Calabrum quoq; in primo duodecim numerantur, sed diuersis nominibus.

CLXIII. Athenæ.

Inter Neptunum & Mineruam cum esset certatio qui primus oppidū in ter-
ra Attica conderet, Iouem iudicem sumpserunt. Minerua quod primum in
ea terra oleam seuit, quæ adhuc dicitur stare, secundum eam indicatum est.

At Neptunus iratus in eam terram mare cœpit irrigare uelle, quod Mercurius
Iouis iussu id ne faceret prohibuit, itaq; Minerua ex suo nomine oppidum Athenas cō-
didit, quod oppidum in terris dicitur primum esse constitutum.

Orpheus Eurydicem nympham amauit, quam sono cytharæ mulcens uxorem duxit.
Hanc Aristeus pastor dum amans sequitur, illa fugiens in serpentem incidit & mortua
est, postq; maritus ad inferos descendit, & legem accepit, ne eam cōuersus aspiceret, quā
conuersus aspiciens, iterum perdidit. Myrtha cum patrem suum amaret, inebriauit &
sic cum eo concubuit. Quod pater rescians, utero plenam cœpit euaginato persequi gla-
dio, illa in arborem myrtham est conuersa, quam pater gladio feriens, Adonis exinde
natus est, quem Venus diligens.*

Desunt reliqua.

Minerua

*Antas ut est &
pud Paus. in
Bæot.*

*a
b*

*Alij ex Harpin/
na, Pausan. Ste/
ropen Oenoma/
coniugē uocat*

*Ouid. Chionem
uocat, & De/
dalionis filiam
Luciferi neptē
Croniades*

Otrere

*Neq; hæc duo
in indice su-
uantur*

CLXV. Marlyas.

Satyris, fortasse
legendum

Inerua tibus dicitur prima ex osse ceruino fecisse, & ad epulum deorū cantatum uenisse. Iuno & Venus cum eam irriderent, quod & Cælia erat, et buccas inflaret, fœda uisa & in cantu irrita, in Idam syluam ad fontem uenit, ibiq; cantas in aqua se aspexit, & uidit se merito irrisam, unde tibus ibi abiecit, & imprecata est ut quisquis eas sustulisset, graui afficeretur supplicio, quas Marlyas Oeagri filius pastor unus ex turis inuenit, quibus assidue commetando, sonum suauiore[m] indies faciebat, adeo ut Apollinem ad cytharæ cantum in certamen prouocaret, quo ut Apollo uenit, musas iudices sumpserunt, & cum iam Marlyas inde uictor discederet, Apollo cytharam uersabat, idemq; sonus erat, quod Marlyati tibus facere nō potuit, itaq; Apollo uictū Marlyan ad arborem religatum scythæ tradidit, qui eum membratim separauit, reliquum corpus discipulo Olympo sepultura tradidit, è cuius sanguine flumen Marlyan est appellatum.

CLXVI. Erichthonius.

Vlcanus Ioui cæterisq; Diis soleas aureas ex adamante cum fecisset, Iuno cum sedisset, subito in aëre pedere cœpit, quod cum ad Vulcanum missum esset, ut matrem quam ligauerat solueret, iratus quod de cœlo præcipitatus erat, negat se matrē ullam habere. Quem cum Liber Pater ebrium in concilio deorum adduxisset, pietati negare nō potuit, tum optionem à Ioue accepit, si quid ab iis petiisset impetraret, tūc ergo Neptunus quod Mineruæ erat infestus, instigauit Vulcanum, Mineruam petere in coniugiū. Qua re impetrata in thalamum cum uenisset Minerva monitu Iouis, uirginitatē suam armis defendit, interq; luctandum ex semine eius quod in terram decidit, natus est puer, qui infertorem partem draconis habuit, quem Erichthonium ideo nominarūt, quod eris græce certatio dicitur, chthon autem terra dicitur, quem Minerva cum clam nutriet, dedit in cistula seruandū Aglauto Pandroso & Herse Cecropis filiabus. Hæ cum cistulam aperuissent cornix indicauit, illæ à Minerva insania obiecta ipsæ se in mare præcipitauerūt.

CLXVII. Liber.

Liber Iouis & Proserpinæ filius à Titanis est distractus, cuius cor contritum Iouis Semele dedit in potionem, ex eo prægnans cum esset facta, Iuno in Beroen nutricem Semeles se comutauit, & ait, alumna, pete à Ioue ut sic ad te ueniat, quemadmodum ad Iunonem, ut scias quæ uoluptas est, cum Deo concumbere. Illa autem instigata petit, ab Ioue, & fulmine est icta, ex cuius utero Liberum exiit, & Nyso dedit nutriendum, unde Dionysus est appellatus & Bimater est dictus.

CLXVIII. Danaus.

Danaus Beli filius ex pluribus coniugibus, quinquaginta filias habuit, totidemq; filios, frater Aegyptus, qui Danaum fratrem & filias eius interficere uoluit, ut regnum patrum solus obtineret, filiis uxores à fratre poposcit. Danaus re cognita Minerva adiutrice ex Africa Argos profugit, tunc primum dicitur Minerva nauē fecisse biprorā, in qua Danaus profugeret. At Aegyptus ut rescit, Danaum profugisse, mittit filios ad persequendum fratrem, & eis præcepit, ut aut Danaum interficerent, aut ad se non reuenterentur. Qui postquam Argos uenerunt, oppugnare patrum cœperunt. Danaus ut uidit se eis obsistere non posse, pollicetur eis filias suas uxores, ut pugna absisterent, impetratas sorores patruales acceperunt uxores, quæ patris iussu uiros suos interfecerunt. Sola Hypermetra Lynceum seruauit, ob id cæteræ dicuntur apud inferos in dolium pertusum aquam ingerere. Hypermetræ & Lynceo sanum factum est.

Amimone

CLXIX. Amimone.

Mimone Danaï filia, dum studiose in sylua uenatur, Satyrum iaculo percussit, eam Satyrus uoluit uiolare. Illa Neptuni fidē implorauit, quò Neptunus cum uenisset, Satyrum abegit, & ipse cum ea concubuit, ex quo conceptu nascitur, Nauplius. Id in quo loco factū est, Neptunus dicitur fuscina percussisse terram, & inde aquam profluxisse, qui Lerneus fons dictus est, & Amimonium flumen.

A Mimone Danaï filia missa est à patre aquam petiū ad sacrum faciendum, quæ dum quærit, lassitudine obdormiit, quam Satyrus uiolare uoluit, illa Neptuni fidem implorauit, quod cum Neptunus fuscina in Satyrum misisset, illa se in petram fixit, Satyrum Neptunus fugauit, qui cum quæretet in solitudine à puella, illa se aqua, tum missam esse dixit à patre, quā Neptunus cōpressit. Pro quo beneficiū ei tribuit, iussitq; eius fuscina de petra educere, quæ cum eduxisset, & tres filii * sunt secuti, qui ex Amimonis nomine Amimonius fons appellatus est, ex qua cōpressione natus est Nauplius. Hic autem fons Lerneus est postea appellatus.

Repetita est hæc fabula, nam in indice semel tantum ponitur

CLXX. Filia Danaï quæ quos occiderunt.

Dea Antimachum, Philomela Panthium, Scylla Proteam, Phicomone Plexippum, Euipe Agentorem, Demoditas Chrysippum, Hyale Perium, Trite Enceladum, Damone Amintorem, Hyppothoë Obrimum, Myrmydone Mineum, Eurydice Canthum, Cleo Asterium, Arcania Xanthum, Cleopatra Metalcem, Philea Phillinam, Hyparete Protheonem, Chrysothemis Asteriden, Pyranthe Athamantem, Armoasbus* Glaucippe Niauuium, Demophile Pamphilum, Antodice Clytum, Polyxena Aegyptum, Hecabe Dryantem, Achamantis Echominum, Arsalte Ephialtem, Monuste Eurysthenem, Amimone Midamum, Helice Euideam, Amoëme Polydectorem, Polybe Iltonomum, Helicta Cassum, Electra Hyperantum, Eubule Demarchum, Daplidice Pugnonem, Hero Andromachum, Europome Atlittem, Pyrantis Plexippum, Critomedia Antipaphum, Pyrene Dolychum, Eupherto Hyperbium, Themistagora Podasimum, Palæno Aristonon, Itea Antiochum, Erate Eudemonem, Hypermestra Lynceū seruauit, qui cum Danaus perisset, primusq; Abas ei nuntiasset, Lynceus circumspiciens in templo quid ei muneri daret, casu conspexit clypeum quem Danaus consecrauerat Iunoni, quē in iuuenta gesserat, refixit & donauit Abanti, ludosq; consecrauit, qui quinto quoq; anno aguntur, qui appellantur Aspis en Argo, è quibus ludis cursoribus coronæ non datur, sed clypeus at Danaides post patris interitum, uitos duxerunt Argiuos, è quibus qui nati sunt appellati.